
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 25.05.2018 № 538 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в устав Му-
ниципального автономного обще-
образовательного учреждения 
«Средняя школа п. Парфино» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 03 ноября 2006 года            

№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в устав Муниципального автономного общеобра-

зовательного учреждения «Средняя школа п. Парфино», утвержденный по-

становлением Администрации  муниципального района от 01.02.2016 № 44: 

1.1. дополнить раздел 1 «Общие положения» пунктом 1.18 следующего 

содержания: 

«1.18. Учреждение при заключении контрактов (договоров) о поставке 

товаров, выполнении работ, оказании услуг, предусматривающих авансовые 

платежи, соблюдает требования, определенные нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, регулирующи-

ми бюджетные правоотношения, для получателей средств соответствующего 

бюджета бюджетной системы Российской Федерации.»; 

1.2. изложить пункт «ж» подпункта 4.5.8, подпункт 4.5.10 пункта 4.5 

раздела 4 «Порядок управления деятельностью. Структура и компетенция 

органов управления Учреждения, порядок их формирования и сроки 

полномочий» в новой редакции: 

«ж) по представлению директора Учреждения отчеты о деятельности 

Учреждения и об использовании его имущества, об исполнении плана его 

финансово-хозяйственной деятельности, годовую бухгалтерскую отчетность 

Учреждения;»; 

«4.5.10. По вопросам, указанным в подпунктах «а» – «г», «ж» и «з» 

пункта 4.5.8 настоящего Устава, наблюдательный совет дает рекомендации. 



Учредитель Учреждения принимает по этим вопросам решения после рас-

смотрения рекомендаций наблюдательного совета Учреждения.»; 

1.3. исключить подпункт 4.5.12 пункта 4.5 раздела 4 «Порядок управ-

ления деятельностью. Структура и компетенция органов управления Учреж-

дения, порядок их формирования и сроки полномочий». 

2. Родионовой Лидии Ивановне, директору Муниципального автоном-

ного общеобразовательного учреждения «Средняя школа п. Парфино», заре-

гистрировать внесение изменений устав Муниципального автономного об-

щеобразовательного учреждения «Средняя школа п. Парфино» в порядке, ус-

тановленном действующим законодательством Российской Федерации. 

3. Уполномочить Родионову Лидию Ивановну, директора Муници-

пального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа п. 

Парфино», выступить заявителем при государственной регистрации устава. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева 


